

美年大健康产业控股股份有限公司

2017年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、报告期内，公司实施了发行股份及支付现金购买资产交易项下的慈铭健康体检管理集团有限公司（以下简称“慈铭体检”）72.22%股权，并于2017年10月11日完成过户及工商变更登记，慈铭体检纳入公司合并范围。本业绩快报相关财务数据中“上年同期”与“本报告期初”均为2016年度报告披露数据。

2、根据《企业会计准则》及其相关规定，同一控制下的企业合并，在合并当期编制合并财务报表时，应对报表的期初数进行追溯调整，同时应对比较报表的有关项目进行追溯调整。

3、本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，尚未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）	追溯调整上年同期
营业总收入	6,273,403,156.28	3,081,860,748.46	103.56%	4,314,131,740.36
营业利润	914,809,349.42	496,956,296.29	84.08%	627,675,945.23
利润总额	914,695,703.62	498,973,832.29	83.32%	632,664,504.23
归属于上市公司股东的净利润	617,199,903.11	338,910,428.32	82.11%	457,381,778.26
基本每股收益（元）	0.24	0.14	71.43%	0.18
加权平均净资产收益率	10.64%	10.63%	0.01%	8.22%
	本报告期末	本报告期初	增减变动	追溯调整

			幅度（%）	本报告期初
总资产	12,542,854,753.89	5,989,617,090.67	109.41%	9,022,626,952.73
归属于上市公司股东的 所有者权益	6,506,406,519.17	3,312,629,053.16	96.41%	5,540,426,114.04
股本	2,601,305,797.00	2,421,482,706.00	7.43%	2,421,482,706.00
归属于上市公司股东的 每股净资产（元）	2.50	1.37	82.48%	2.29

注：

1、上述数据以公司合并报表数据填列。

2、上述基本每股收益、加权平均净资产收益率等指标以归属于上市公司股东的数据（未扣除非经常性损益）填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司实现营业总收入627,340.32万元，比上年同期增长103.56%；实现营业利润91,480.93万元，比上年同期增长84.08%；实现利润总额91,469.57万元，比上年同期增长83.32%；实现归属于上市公司股东的净利润61,719.99万元，比上年同期增长82.11%；公司基本每股收益为0.24元，比上年同期增长71.43%。报告期末，公司总资产1,254,285.48万元，较报告期初增加109.41%；归属于上市公司股东的每股净资产为2.5元，较报告期初增加82.48%。

2017年，公司经营业绩指标增长的主要原因是：随着国家“健康中国”各项扶持政策的陆续落地，大众健康消费升级，健康体检行业进入快速发展期，市场需求旺盛。十九大报告中再次强调了“预防为主”的国家卫生战略，中国的健康医疗产业得到前所未有的关注和支持。2017年，公司继续做大做强体检主业，在巩固一、二线城市优势的同时，加大三、四线城市的深耕布局，现已在200多个核心城市布局400余家体检中心，全年体检人次超过2000万。同时，公司顺利完成对慈铭体检的合并，加之高端体检品牌美兆，三大品牌在营收规模、品牌效应、行业地位、研发实力、管理服务、人才储备上聚力共赢，开启中国精准体检新时代。通过不断提升体检服务内涵，不断推出高端体检项目。“3650”后，又相继推出东芝心脏冠脉核磁、基因检测、胶囊胃肠镜、AD早期检测等高端体检项目，带动公司体检主业营业总收入和净利润的快速增长。同时，依托海量精准大数据入口平台优势，不断加强在人工智能，基因检测、肿瘤早筛，智能诊断、健康保险等核心赛道的控制力，进一步巩固专业体检领域的标准，技术和数据壁垒，形成最具潜力的大健康产业集群和核心生态圈。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司2017年10月30日披露的《2017年第三季度报告全文》中预计公司2017年度归属于上市公司股东的净利润为55,000万元至65,000万元，本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的2017年度业绩预计情况不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

美年大健康产业控股股份有限公司

董 事 会

二〇一八年二月九日